Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  A  LEITURA  EM  SESSÃO  LEGISLATIVA  ORDINÁRIA  DO
DOCUMENTO ANEXO.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente;

Requeiro leitura em Plenário do ofício anexo e posterior envio ao destinatário.

Justificativa: O documento que encontra-se anexo a este refere-se à liberação para
processamento de Emenda Impositiva apresentada pelo Deputado Estadual Alexandre
Pereira para aquisição de um veículo no valor de R$ 250.000,00, para ser utilizado no
setor da saúde de Ibitinga.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 27 de maio de 2021.

ALLINY SARTORI
Vereadora – MDB

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 383/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
83

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

71
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

05
/2

02
1

10
:0

6:
36

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
25

A-
C

58
B-

A6
25

-A
E1

2.

Pag. 1/3

São Paulo, 19 de Fevereiro 2021 Comunicado CC 002638/2021

ALEXANDRE PEREIRA
Deputado(a) Estadual

Senhor(a) Deputado(a),

Comunico Vossa Excelência que o Governador do Estado de São Paulo, João Doria, liberou para processamento a seguinte
Emenda Impositiva, apresentada pelo seu mandato:

Beneficiário: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA
Objeto: Aquisição de veículo
Município: IBITINGA
Órgão: Secretaria da Saúde
Valor: 250.000,00 ( duzentos e cinquenta mil reais)
Código: 2021.006.20248

Essa emenda está alinhada ao Plano Plurianual do Estado de São Paulo – PPA 2020-2023, que estabelece 9 Objetivos
Estratégicos para São Paulo, da seguinte forma:

PPA: Objetivo Estratégico 2 - Saúde pública integrada, com modernas tecnologias e amplo acesso.

Sua iniciativa também colabora com a Agenda 2030, plano global estabelecido pelas Nações Unidas, com 17 Objetivos de
Desenvolvimento Sustentável - ODS e 169 metas, ao qual São Paulo aderiu junto com o Brasil em 2015:

 ODS: 3. SAÚDE E BEM ESTAR
 META: 3.8 Atingir a cobertura universal de saúde, incluindo a proteção do risco financeiro, o acesso a serviços de saúde
essenciais de qualidade e o acesso a medicamentos e vacinas essenciais seguros, eficazes, de qualidade e a preços
acessíveis para todos.

Receba os nossos cumprimentos pela decisão de seu mandato, voltada para o desenvolvimento economicamente viável,
socialmente justo e ambientalmente responsável do Estado de São Paulo.

Atenciosamente,

Antonio Carlos Rizeque Malufe
Secretário Executivo

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
83

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

71
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

05
/2

02
1

10
:0

6:
36

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
25

A-
C

58
B-

A6
25

-A
E1

2.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
83

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

71
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

05
/2

02
1

10
:0

6:
36

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
25

A-
C

58
B-

A6
25

-A
E1

2.

Pag. 3/3